
QUINTA-FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2014  --  DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO | MONTES CLAROS-MG - ANO 2 - Nº 170

CADERNO 1 - DIÁRIO DO EXECUTIVO/LEGISLA TIVO

      

SUMÁRIO

DIÁRIO DO EXECUTIVO/LEGISLATIVO

Administração direta.........................................1

Administração indireta......................................1

Câmara Municipal ............................................1

PREFEITURA DE MONTES CLAROS-MG

PREFEITO MUNICIPAL
RUY ADRIANO BORGES MUNIZ

VICE-PREFEITO
JOSÉ VICENTE MEDEIROS

PROCURADORA GERAL
MARILDA MARLEI BARBOSA OLIVEIRA

3229-3031

CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO
TÂNIA RAQUEL DE QUEIROZ MUNIZ

3229-3264

ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO
MÁRCIO PIRES ANTUNES

3229-3037

EDITORAÇÃO GRÁFICA
PAULO HENRIQUE SILVA DIAS

3229-3036

—————————————————————————
DIARIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE MONTES CLAROS-MG
Av. Cula Mangabeira, 211 – Centro

Telefones: (38) 3229-3037 – 3229-3036
Montes Claros-MG – CEP 39.401-002

www.montesclaros.mg.gov.br/diariooficial

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/
08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA DE MONTES CLAROS – MG

EXTRATO Nº 043/2014 – CONTRATOS.
A Comissão Permanente de Licit ações e
Julgamentos deste Município, na forma da Lei
Federal n.º8.666/93 e alterações, tornam
público os Contratos abaixo identificados:

Contrato nº P0010214 – Processo nº 001022014
– Dispensa de Licit ação 031/2014 – Contrat ação
de empresa p ara execução de obra de
construção da Unidade Básica de Saúde UBS
modelo T2T , conforme Propost a MS nº
22678874000110146 Governo Federal, no Bairro
Acácias, no município de Montes Claros.
Contrat ada: EMPRESA MUNICIPAL DE
SERVIÇOS, OBRAS E URBANIZAÇÃO. Valor
tot al do contrato: R$ 768.626,40. Vigência: 12
(doze) meses a partir do dia 28/03/2014.

Contrato nº P0010314 – Processo nº 001032014
– Dispensa de Licit ação 032/2014 – Contrat ação
de empresa p ara concluir a obra do Ginásio
Poliesportivo da Região do Grande Maracanã,
conforme Contrato de Rep asse nº 0160195-12/
2003/Ministério do Esporte/Caixa, no município
de Montes Claros. Contrat ada: EMPRESA
MUNICIPAL DE SERVIÇOS, OBRAS E
URBANIZAÇÃO. Valor tot al do contrato: R$
93.042,86. Vigência: 12 (doze) meses a partir do
dia 28/03/2014.

Contrato nº P0010414 – Processo nº 001042014
– Dispensa de Licit ação 033/2014 – Contrat ação
de empresa p ara execução de obra de
construção da Unidade Básica de Saúde UBS
modelo T2T , conforme Propost a MS nº
22678874000110140 Governo Federal, no Bairro
Edgard Pereira, no município de Montes
Claros. Contrat ada: EMPRESA MUNICIPAL DE
SERVIÇOS, OBRAS E URBANIZAÇÃO. Valor
tot al do contrato: R$ 767.384,52. Vigência: 12
(doze) meses a partir do dia 28/03/2014.

Contrato nº P0010514 – Processo nº 001052014
– Dispensa de Licit ação 034/2014 – Contrat ação
de empresa p ara concluir a obra do UP A 03
(Unidade de Pronto Atendimento) do Bairro
Chiquinho Guimarães, conforme Contrato nº
035-07-09-UPA MG, no município de Montes
Claros. Contrat ada: EMPRESA MUNICIPAL DE
SERVIÇOS, OBRAS E URBANIZAÇÃO. Valor
tot al do contrato: R$ 3.229.219,90. Vigência: 12
(doze) meses a partir do dia 28/03/2014.

Montes Claros (MG), 02 de abril de 2014.
Nilma Silva Antunes

Presidente da Comissão Permanente de
Licit ações e Julgamento

PREFEITURA DE MONTES CLAROS – MG

EXTRATO Nº 044/2014 – CONTRATOS.
A Comissão Permanente de Licit ações e
Julgamentos deste Município, na forma da Lei
Federal n.º8.666/93 e alterações, tornam
público os Contratos abaixo identificados:

Contrato nº P0010614 – Processo nº 001062014
– Dispensa de Licit ação 035/2014 – Contrat ação
de empresa p ara construção de muro de arrimo
no terreno destinado à construção do Cemei/
Creche no Bairro Sant a Lúcia, no município de
Montes Claros. Contrat ada: EMPRESA
MUNICIPAL DE SERVIÇOS, OBRAS E
URBANIZAÇÃO. Valor tot al do contrato: R$
21.740,86. Vigência: 12 (doze) meses a partir do
dia 31/03/2014.

CÂMARA  MUNICIPAL DE MONTES CLAROS
PORTARIA Nº 76/2014

O Presidente da Câmara Municipal de Montes
Claros (MG), no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o disposto nas Resoluções nº 15 de

PREFEITURA DE MONTES CLAROS
 SECRETARIA MUNCIPAL DE
PLANEJAMENT O E GESTÃO

DIVULGAÇÃO DE RESUL TADO e
CRONOGRAMA DE ENTREVISTAS

EDITAL nº 003/2014

DATA E HORÁRIO DE  APRESENTAÇÃO -
CANDIDATOS

A Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão,
em atendimento ao quê dispõe o subitem 4.1, no
que concerne  ao resultado da 1ª Etapa do
PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS PARA
FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA,
neste município, vem informar resultado constante
da lista anexa e as datas e horários para
apresentação dos candidatos:

DATA          HORÁRIO          CURSOS
31/03/2014 14:00 às         18:00 hs
Serviço Social
01/04/2014 08:00 às 12:00 hs
B iomed ic ina /B ioqu ímica /Enfe rmagem/
Farmácia
01/04/2014 14:00 às 18:00 hs
Ciências Biológicas/Psicologia/ Fisioterapia
02/04/2014 08:00 às 12:00 hs
Comunicação Social – Jornalismo/ Publicidade
e Prop aganda
02/04/2014 14:00 às 18:00 hs
Direito
03/04/2014 08:00 às 12:00 hs
Arquitetura/Engenharia Elétrica
03/04/2014 14:00 às 18:00 hs
Engenharia Civil
04/04/2014 08:00 às 12:00 hs
Educação Física (bacharelado e licenciatura)
04/04/2014 14:00 às 18:00 hs
Educação Física (bacharelado e licenciatura)
07/04/2014 08:00 às 12:00 hs
Geografia/História/Letras Português/Nutrição/
Pedagogia
07/04/2014 14:00 às 18:00 hs
Técnico em Eletrotécnica/ Técnico em
Eletrõnica
08/04/2014 08:00 às 12:00 hs
Engenharia de Produção
08/04/2014 14:00 às 18:00 hs
Eng.Agrícola/Eng.Ambient al/Eng.Florest al/
Zootecnia/T ecGestão de Meio Ambiente/
Agronomia
09/04/2014 08:00 às 12:00 hs
Adminstração

09/04/2014 14:00 às 18:00 hs
Tecnico em Administração/T ecnologia em
Gestão Pública
10/04/2014 08:00 às 12:00 hs
Informática Superior/ T ecnico em Informática
10/04/2014 14:00 às 18:00 hs
Economia/Ciências Contábeis/Técnico em
Cont abilidade
11/04/2014 08:00 às 12:00 hs
Técnico em Segurança do T rabalho

Montes Claros – MG, 28 de março de 2014.
Halley Fernando de Castro Oliveira

Secretário Municipal Interino de Planejamento e
Gestão.

Contrato nº P0010714 – Processo nº 001072014
– Dispensa de Licit ação 036/2014 – Contrat ação
de empresa p ara construção de muro de arrimo
no terreno destinado à construção do Cemei/
Creche no Bairro V ila Real, no município de
Montes Claros. Contrat ada: EMPRESA
MUNICIPAL DE SERVIÇOS, OBRAS E
URBANIZAÇÃO. Valor tot al do contrato: R$
365.109,87. Vigência: 12 (doze) meses a partir do
dia 31/03/2014.

Contrato nº P0010814 – Processo nº 001082014
– Dispensa de Licit ação 037/2014 – Contrat ação
de empresa p ara construção de muro de arrimo
no terreno destinado à construção do Cemei/
Creche no Bairro Delfino Magalhães, no
município de Montes Claros. Contrat ada:
EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS, OBRAS E
URBANIZAÇÃO. Valor tot al do contrato: R$
22.712,22. Vigência: 12 (doze) meses a partir do
dia 31/03/2014.

Contrato nº P0010914 – Processo nº 001092014
– Dispensa de Licit ação 038/2014 – Contrat ação
de empresa p ara reforma da escola Municip al
Afonso Salgado, visando melhorar as estruturas
físicas do prédio, no município de Montes
Claros. Contrat ada: EMPRESA MUNICIPAL DE
SERVIÇOS, OBRAS E URBANIZAÇÃO. Valor tot al
do contrato: R$ 330.848,10. Vigência: 12 (doze)
meses a partir do dia 31/03/2014.

Contrato nº P001 1014 – Processo nº 001 102014
– Dispensa de Licit ação 039/2014 – Contrat ação
de empresa p ara reforma da escola Municip al
Crisantino Borém, visando melhorar as
estruturas físicas do prédio, no município de
Montes Claros. Contrat ada: EMPRESA
MUNICIPAL DE SERVIÇOS, OBRAS E
URBANIZAÇÃO. Valor tot al do contrato: R$
192.500,10. Vigência: 12 (doze) meses a partir do
dia 31/03/2014.

Contrato nº P001 1114 – Processo nº 001 112014
– Dispensa de Licit ação 040/2014 – Contrat ação
de empresa p ara reforma da escola Municip al
Dr. Alfredo Coutinho, visando melhorar as
estruturas físicas do prédio, no município de
Montes Claros. Contrat ada: EMPRESA
MUNICIPAL DE SERVIÇOS, OBRAS E
URBANIZAÇÃO. Valor tot al do contrato: R$
147.415,91. Vigência: 12 (doze) meses a partir do
dia 31/03/2014.

Montes Claros (MG), 02 de abril de 2014.
Nilma Silva Antunes

Presidente da Comissão Permanente de
Licit ações e Julgamento

MCTrans

EMPRESA MUNICIPAL DE PLANEJAMENT O,
GESTÃO E EDUCAÇÃO EM TRÂNSIT O E
TRANSPORTES DE MONTES CLAROS -
MCTRANS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
Nº 009/14 - Processo Nº 025/14

OBJETO: Aquisição de materiais de informática e
de relógio de ponto eletrônico.
Dia da Licit ação:  15/04/2014   -   Horário:  09:00
horas
Local:  Sala de reuniões da MCTrans, na Praça
Presidente Tancredo Neves, sem número, Terminal
Rodoviário, Bairro Canelas, Montes Claros, MG.
O Edital estará disponível na Diretoria
Administrativa e Financeira ou nos sites
www.montesclaros.mg.gov.br e
www.mctransonline.com.br.

Montes Claros, 02 de abril de 2014.
Mara Viviane Abreu Gomes

Pregoeira Oficial

Câmara Municip al de
Montes Claros

31 de agosto/99, nº 24 de 18 de abril de 2002, nº
125 de 12 de dezembro de 2006, Leis nº 3002/02,
3.074/02 e 3.191/04, 3.382/05, 3.520/06, 3.718/
07, 3.906/08, 4.461/11 e Instrução Administrativa
nº 01/2014, de 20/01/2014  deste Legislativo e
demais legislação em vigor, RESOLVE:
Artigo 1º  – Definir, a partir do dia 1º (primeiro) de
abril do ano de 2014, a estrutura do Gabinete do
vereador  Antonio Silveira de Sá,  conforme
descrito a seguir: 01 cargo de Assessor
Parlamentar G-122, 131 pontos; 01 cargo de
Assessor Parlamentar G-36, 45 pontos; 01 cargo
de Assessor Parlamentar G-35, 44 pontos; 01
cargo de Assessor Parlamentar G-31, 40 pontos;
01 cargo de Assessor Parlamentar G-30, 39
pontos; 01 cargo de Assessor Parlamentar G-28,
37 pontos. T otal de pontos: 336.
Artigo 2º - Nomear, a partir do dia 1º (primeiro) de
abril do ano de 2014, para exercer, em comissão,
o cargo de Assessor Parlamentar, nível G-28, 37
pontos, ocupando vaga existente no gabinete do
mesmo vereador, o senhor Gustavo Dias Ramos.
Artigo 3º  - Por se tratar de cargo comissionado,
cuja exoneração se dá “ad nutum”, o servidor ora
nomeado será exonerado tão logo expire o
mandato do vereador que o indicou, ou a qualquer
tempo, por ato da Presidência deste Legislativo.
Artigo 4º - A presente port aria entra em vigor
na dat a de sua publicação no lugar de costume.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Câmara Municipal de Montes Claros, 02 de abril

de 2014.
ANTONIO SILVEIRA DE SÁ

Presidente da Câmara

CÂMARA  MUNICIPAL DE MONTES CLAROS
- EXTRATOS DE TERMO ADITIVO DE

CONTRATO -

Processo nº 009/2013 – Pregão Presencial n° 05/
2013 – Objeto: Contratação de empresa para
locação de Painel Eletrônico de Controle de
Presença e V ot ação . Partes: CÂMARA
MUNICIPAL DE MONTES CLAROS X VISUAL
SISTEMAS ELETRÔNICOS LTDA – Valor do
contrato: R$ 31.728,72 (trinta e um mil, setecentos
e vinte e oito reais e setenta e dois centavos).
Prazo de vigência: de 15/03/2014 a 14/03/2015 –
Dotação orçamentária:
 010101.122.0001.2007.3339039000000.
Processo nº 054/2013 – Pregão Presencial n° 12/
2013 – Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviço para gerenciamento
integrado da frota de veículos, com intermediação
no fornecimento de combustíveis. Partes:
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS X
BIG CARD ADMINISTRADORA DE CONVÊNIOS
E SERVIÇOS LTDA – Valor Total: R$ 9.180,00
(nove mil, cento e oitenta reais). Prazo de vigência:
de 10/03/2014 a 15/04/2014 – Dotação
orçamentária: 0010101.122.01.2007 /
3339030000000 / 3339039000000 –
010101.031.01.2003 / 3339030000000 /
3339039000000.

AVISO DE EDITAL
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 037/2014 –

CONCORRÊNCIA Nº 02/2014

OBJETO: Construção da nova sede da Câmara
Municip al de Montes Claros/MG , Finalização da
Primeira Et apa, conforme projeto e planilha em
anexo .  A) ENTREGA DOS ENVELOPES
DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO
(ENVELOPE N.º 01) e PROPOSTA DE PREÇOS
(ENVELOPE N.º 02): LOCAL: Plenário da Câmara
Municipal de Montes Claros/MG, localizado na
Avenida Dr. João Luiz de Almeida, 40 – Vila
Guilhermina – Montes Claros – MG. DATA: até dia
05/05/2014. HORA: até as 09h00min (nove horas).
B) ABERTURA DO ENVELOPE
DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO
(ENVELOPE N.º 01): LOCAL: Plenário da Câmara
Municipal de Montes Claros/MG, localizado na
Avenida Dr. João Luiz de Almeida, 40 – Vila
Guilhermina – Montes Claros – MG. DATA: 05/05/
2014. HORA: 9h30min (nove horas e trinta
minutos). C) CONSULTAS AO EDITAL: Quadro de
Avisos localizado no hall do 2º. Piso do prédio da
Câmara, na Av. Dr. João Luiz de Almeida – nº 40 –
Vila Guilhermina – Montes Claros, ou pelo site:
h t t p : / / w w w . c m m o c . m g . g o v . b r /
www.cmmoc.mg.gov.br D) ESCLARECIMENTOS:
na Sala de Compras das 8h (oito horas) às 14h
(quatorze horas), de segunda a sexta, exceto
feriados, na Av. Dr. João Luiz de Almeida – nº 719
– Morrinhos – Montes Claros, pelo e-mail
compras@cmmoc.mg.gov.br ou através dos
telefones (38) 3690-5400 ou 3690-3000. E)
REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário de Brasília.


		2014-04-02T16:32:27-0300




